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آتشــی كــه البته تنها جانــوران و گیاهان را در 
برنگرفته، بلكه جان بسیاری از مردمی را كه نزدیك 
به این جنگل ها ساكن هستند نیز تهدید می كند. به 
طوری كه تاكنون آمارها نشــان داده است با وجود 
تخلیه مكان های پرخطر 24 نفر در این میان جان 

خود را از دست داده اند. 

آتش زدن بوته ها كه به جان استرالیا 
افتاده است 

اما علت آتش ســوزی در استرالیا آن هم به این 
وســعت چیست؟ مهم ترین عاملی كه به آن اشاره 
شده است گرمی هوا، كاهش بارندگی، وزش باد و 
خشكی هواست كه دلیل دو پدیده »نوسان جنوبی 
ال نینو« و »دو قطبی اقیانوس هند« آن را تشدید 
كرده و موجب شــده پوشش گیاهی مستعد در این 
مناطق آتش بگیرند و این آتش آنقدر گسترش یابد 

كه دیگر مهار كردن آن را غیر ممكن كند. 
آمارهای ثبت شــده نشان می دهد دسامبر سال 
گذشــته، اســترالیا گرم ترین روزها را به خود دیده 
اســت. به طوری كه 42 درجه ســانتی گراد نیز در 
این ماه ثبت شــده و در این چند ســال اخیر چنین 
دمایی برای این كشــور بی ســابقه بوده. 48 درجه 
سانتی گراد در سیدنی نیز دمای هوای بی سابقه ای 
اســت كه چند روز پیش این شــهر به خود دید و 
ثبت شــد. به همین دلیــل و كمبود بارش موجب 
شــده پدیده ای به نام bushfire یعنی بوته آتش 
رخ دهــد. بوته هایی كه در بیابان های بین جاده ای 
بیشتر دیده می شود و چون بزرگ هستند به ظاهر 

شــبیه درخت اند؛ اما بوته هایی  هســتند كه شاخ و 
برگ هــای خشــكی دارد و در گرمای هوا احتمال 
آتش گرفتن شــان بسیار بالاست. برای همین هم 
»فصل آتش« در اســترالیا بلای طبیعی اســت كه 
هر ســال آن را شــاهد بوده اند با این حال از طریق 
راهكارهای گوناگون تلاش به مهار آن كرده اند. 

بــرای همین هم پدیده بوته آتش پدیده تازه ای 
نیســت و هر سال استرالیا با این پدیده روبه روست 
و بــرای همین هر ســال به منظــور جلوگیری از 
حادثه آفرین شدن این بوته  های آتش آنها را خودشان 
آتش زده و خاموش شان می كردند تا این بوته ها خود 
به خود آتش نگرفته و به جنگل  های انبوه كشــیده 
نشود. یعنی در طول سال دولت استرالیا با راهكارهای 
مختلف برای مهار و كنترل این بلای طبیعی به این 
نتیجه رسیده بودند كه تنها راه كنترل آن این است 
كه خود دولت با همكاری نیروهای آتش نشــانی، 
نیروهای محیط زیســت و پزشــكی بوته ها را آتش 
بزنند. كاری كه اصطلاحا به آن burned off گفته 
شده كه ایالت ها سالانه بودجه ای را برای این امر در 
زمستان در نظر می گرفتند و دو سال یك بار در این 
فصل بوته ها را آتش زده تا مانع آتش گرفتن شان در 
فصل تابستان و فصل آتش شوند. بوته  های آتشی 
كه در گوگل مپ نیز قابل مشاهده بود و مشخص 
است این بوته ها در هر ایالت كجاها رشد كرده اند.

حضور بی سابقه ارتش برای مهار آتش 
حالا بیش از یك ماه از آتش ســوزی علفزارها و 
جنگل های استرالیا می گذرد و دولت این كشور اعلام 

تش سوزی بزرگ استرالیا و مرگ گونه های مختلف جانوری گزارشی از آ

تش  فصل آ

»جان بیش از نیم میلیارد جانور در آتش سوزی استرالیا گرفته شد.« این جمله خبری چند كلمه ای 
در هفته اخیر بســیاری را متاثر كرده و این ســؤال را به وجود آورده چرا همچنان جنگل های اســترالیا 

در حال سوختن است و راهی برای خاموش كردن آن وجود ندارد؟ 
در هفته های اخیر دیدن تصاویری از كوالاها و كانگورهای بی پناهی كه در آتش یا سوخته اند یا 
در حال فرار هستند یا یكسری مدافع حیوانات در حال آب دادن به آنها و نجات شان از میان جنگل 
پر از آتش و دود هستند بسیاری را مغموم كرده، دست به دست شده و در فضای مجازی درباره آن 

واكنش های بسیاری انجام گرفته شده است. 
آتش سوزی كه گفته می شود در شش ایالت استرالیا گسترش یافته و 12 میلیون هكتار از جنگل ها 
را در برگرفته است. جنگل هایی كه در دل خود بیش از 240 گونه جانوری را جای داده كه بسیاری 
از آنها نادر و حتی در حال انقراض اند. برای همین چنین آتش سوزی عظیمی نگرانی ها را چند برابر 
كرده اســت و علامت ســؤالی را به وجود آورده كه این آتش ســوزی قرار اســت تا كی ادامه یابد و چه 

تعداد از جانوران و پوشش گیاهی را در معرض نابودی قرار دهد؟ 
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